JK 371; H 561a.28-35 (c 1), M 758; ID 6.251 as BD 3.137; D 38 c 4 as here, earlier form shorter

¹ corr. from Palliam O

² cp. i CRXSDBPZOH; after ignorare KN; cap. ii Q; om. VA

³ corr. fr. debet K

⁴ Quod - ignorare CRXKNBVP; om. ZOHA (with lacuna)

⁵ reseruabitur CKNBPZOH; seruabitur Q; obseruabitur A

⁶ erasure follows P; patrum add. and canc. A

⁷ -issa CKNBZOHQ; -issas A

4¹

Quod docendus sit populus non sequendus cap. iii²

Docendus est populus, non sequendus, nosque³ si nesciunt eos quid liceat quidue⁴ non liceat commonere, non his consensum prebere debemus. Quisquis uero conatus fuerit temptare prohibita, sciat⁵ censuram sedis apostolice⁶ minime defuturam.

JK 371; H 561b.26-31(c 3 pt), M 758; ID 16.14 as BD 15.13; +D 62 c 2 has more

¹ om. A

² iii CLRXSWBVPZO; iiii D(before Quod)KN; om. Q

³ nosque CKNBPZOH; nos quoque HQ

⁴ quidue CKNBZHQ; quid O

⁵ sciat CRXKNBVP; sentiat ZOHO

⁶ -ice CRKNVPZOH; -icam B

5¹

*Quod per gradus ecclesiasticos ad episcopatus² debeat officium³ perueniri. Ex
decretis⁴ Celestini pape Galliarum⁵ episcopis missis⁶*

Ordinatos uero quosdam fratres karissimi episcopos qui nullis ecclesiasticis ordinibus ad tante dignitatis fastigium fuerint instituti contra patrum decreta huius usurpatione qui se hec recognoscit fecisse didicimus, cum ad episcopatum his gradibus quibus frequentissime cautum est debeat perueniri, ut minoribus iniciati officiis ad maiora fermentur. Debet enim ante esse discipulus⁷ quisquis doctor esse desiderat, ut possit docere quod didicit. Omnis uite institutio. hac ad id quod tendit se ratione confirmat. Qui minime litteris operam dederit, preceptor esse non potest litterarum. Qui non per singula stipendia creuerit, ad meritum stipendiis ordinem non potest peruenire⁸. Solum sacerdo [25rb] cium inter ista rogo uilius est, quod facilius tribuitur, cum difficilius impleatur?

JK 369; H 560a. 39-57, M 756; ID 5.72a; +D 59 c 4

¹ om. A

² -atos W

³ ss C

⁴ corr. fr. clericis L; cleretis W

⁵ -arum CLRSKNPZOH; -iorum BV²; -icorum V

⁶ Quod - perueniri. Ex - missis LRXSWBVPZOH; Quod - perueniri *as rubric*, Ex - missis in text C; Ex - missis.

Quod - perueniri KND

⁷ corr. fr. -ulis Z

⁸ in mg. H²

6¹

*Idem uniuersis² episcopis per Viennensem et Narbonensem prouinciam. Non esse
ordinandos incestuosos*

Tantis³ Danihel grauatus testimonii, tanta facinorum accusatione pulsatus, sacrarum ut dicitur uirginum pollutus incesto episcopus asseritur ordinatus. et ut in nostri⁴ libellis scrinii⁵ continetur quorum ad uos quoque exemplaria direximus in pontificii dignitatem hoc tempore quo ad causam dicendam⁶ missis a nobis litteris uocabatur obrepdit. Sacro nomini absit iniuria. Facilius est ut hanc dignitatem tali dando amiserit ordinator quam eam obtineat ordinatus. Cui conuictu⁷ sociabitur qui eum sibi⁸ credidit⁹ largiendo pontificium sociandum. Qualis enim ipse sit, quisquis tales ordinauerit¹⁰ ostendit.¹¹